

9. Ansøgning om støtte til "Afrikansk kulturfestival" (2010-53397)

Canal Africa søger Vesterbro Lokaludvalg om støtte til afholdelse af Afrikansk kulturfestival for børn, den 8. maj 2010 i Kulturhuset på Vesterbro, Lyrskovsgade 4.

Der ansøges om 20.000kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Afrikansk Kulturfestival for børn

Problemstilling

Den Afrikanske kulturfestival for børn, sigter at tilbyde københavnske børn, en dag med indtryk fra Afrikas mangfoldige kulturtraditioner. Denne festival kan forhåbentlig være med til at give børnene et mere nuanceret billede af Afrika, samt afrikansk kultur, herunder litteratur, kunst, film, samt musik og dans.

Festivalen finder sted Lørdag den 8. maj. Her vil en lang række workshops, foredrag og andre aktiviteter (se ansøgning) finde sted. Herunder er herboende afrikanere, der har markeret sig og eller bidraget på en positiv måde i samfundet, inviteret til at komme både til samtale og optræden, i forskellige sammenhænge. Her iblandt:

Boogie-værtinde Olivia Joof, sangerinde Ida Corr, journalist Vibeke Hartman og fodboldspiller Zuma.

Afslutningsvis optræder børnene fra de forskellige workshops, med det de har lært.

Bagefter optrædes der med traditionel trommedans.

Til slut, spiller en DJ nyere moderne afrikanske sange, hvor de deltagende børn får lov til at feste.

Markedsføring:

Egen TV kanal "Canal Africa"

Breve til samtlige afrikanske kirkesamfund, ambassader, afrikanske butikker og restauranter i Danmark.

Flyers til udvalgte skoler i København.

Festivalens planlægges netværk.

Facebook.

AOK.

Plakater og flyers der opsættes rundt om i storbyer i Danmark.

Pressemeddelelse.

Søgt eller bevilget støttebeløb fra anden side:

- Ungdomskulturudvalget: 20.000,- (søgt).

- Snabslanten: 10.000,- (søgt).

- Kongens Enghave Lokaludvalg 20.000,- (søgt).

Egen medfinansiering: 10.000kr.

Canal Africa søger Vesterbro Lokaludvalg om et beløb på 20.000kr.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg torsdag den 8. april. Forretningsudvalget indstiller at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Afrikansk Kulturfestival idet arrangementet ikke vurderes at have tilstrækkelig lokal tilknytning til Vesterbro.

Økonomi

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Afrikansk Kulturfestival har denne indstilling ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Hidtil er der bevilget 689.212 kr. til puljeansøgere i 2010. Dertil kommer 393.750 kr. til ansættelser og 239.866 kr. til egne projekter. Der er altså i alt disponeret over 1.322.828 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 1.236.172 kr. til rest.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 22.04.2010

Indstillingen blev tiltrådt efter afstemning om et ændringsforslag om at støtte med 10.000 kr. Ændringsforslaget faldt med 3 stemmer for (Najib Haddar, Carsten Clausen, Mette Hyldgaard Normander), 16 stemmer imod (Jessie Scharbau Clausen, Rasmus Vind Ludvigsen, Erling Hagemann, Mikael Stenstrup, Lasse Glavind, Bruno Anders Schwede, Niels Vestergaard, Ole Rindtoft, Maja Højriis Ingvarsen, Bettina Porsild, Erik Hegelund, René Rud Mikkelsen, Frans Luja Madsen, Thomas Warburg, Jørgen Krause, Thomas Egholm), der var en der udnlos at stemme (Safania Eriksen).

